



COMPOSIÇÃO DE SERVIÇO

OBRA: REFORMA NO CMEI FRANCISCO JOÃO "NEGUINHO"									
ENDEREÇO: BAIXO GUANDU - ES									
COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE	PREÇO	
1	Remoção de pontos elétricos (ventiladores)						und	R\$	13,28
MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$	13,28
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
C	SINAPI	88264	Eletricista Com Encargos Complementares	H	0,25000		31,43	R\$ 7,86	
C	SINAPI	88247	Auxiliar De Eletricista Com Encargos Complementares	H	0,25000		21,66	R\$ 5,42	
MATERIAL							TOTAL	R\$	-
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
I	SINAPI								

COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE	PREÇO	
2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO.						M²	R\$	68,09
MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$	12,67
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
C	SINAPI	88262	Carpinteiro De Formas Com Encargos Complementares	H	0,13540		29,58	R\$ 4,01	
C	SINAPI	88309	Pedreiro Com Encargos Complementares	H	0,11830		27,52	R\$ 3,26	
C	SINAPI	88316	Servente Com Encargos Complementares	H	0,25370		21,28	R\$ 5,40	
MATERIAL							TOTAL	R\$	55,42
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
I	SINAPI	3777	Lona Plastica Pesada Preta, E = 150 Micra	M2	1,12800		1,31	R\$ 1,48	
I	SINAPI	4517	Sarrafo *2,5 X 7,5* Cm Em Pinus, Mista Ou Equivalente Da Regiao - Bruta	M	0,45000		2,74	R\$ 1,23	
I	SINAPI	21141	Tela De Aco Soldada Nervurada, Ca-60, Q-92, (1,48 Kg/M2), Diametro Do Fio = 4,2 Mm, Largura = 2,45 X 60 M De Comprimento, Espacamento Da Malha = 15 X 15 Cm	M2	1,22400		15,48	R\$ 18,95	
C	SINAPI	94964	Concreto Fck = 20Mpa, Traço 1:2,7:3 (Em Massa Seca De Cimento/ Areia Média/ Brita 1) - Preparo Mecânico Com Betoneira 400 L. Af_05/2021	M3	0,07280		463,76	R\$ 33,76	

COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE	PREÇO	
3	Tela losangular para alambrado instalada sobre mureta e alambrado existentes						M²	R\$	43,55
MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$	2,81
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
C	SINAPI	88309	Pedreiro Com Encargos Complementares	H	0,06000		27,55	R\$ 1,65	
C	SINAPI	88316	Servente Com Encargos Complementares	H	0,06000		19,26	R\$ 1,16	
MATERIAL							TOTAL	R\$	40,74
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
I	DER	27602	TELA ARAME GALV. MALHA # 3" LOSANGULAR - FIO N.12 BWG - REVEST EM PVC (LABOR)	m²	1,00000		38,41	R\$ 38,41	
I	SINAPI	43130	Arame Galvanizado 12 Bwg, D = 2,76 Mm (0,048 Kg/M) Ou 14 Bwg, D = 2,11 Mm (0,026 Kg/M)	kg	0,08720		26,76	R\$ 2,33	



COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE	PREÇO
4	Banheira Plástica Rígida - Branca						UND	R\$ 107,13
MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$ 18,87
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
C	SINAPI	88274	Marmorista/Graniteiro Com Encargos Complementares	H	0,47740		27,53	R\$ 13,14
C	SINAPI	88316	Servente Com Encargos Complementares	H	0,29740		19,26	R\$ 5,73
MATERIAL							TOTAL	R\$ 88,26
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
I	MERC	1	Banheira Plástica Rígida - Branca	m²	1,00000		88,19	R\$ 88,19
I	SINAPI	4823	Massa Plastica Para Marmore/Granito	kg	0,59480		0,12	R\$ 0,07

COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE	PREÇO
5	Instalação De Placa Em ACM Vermelho Fosco, Dimensões 500x120cm, E=3MM, Letras E Contorno Em ACM Amarelo Com Brilho E Brasão Com Impressão Em Alta Definição						UN	R\$ 3.402,59
MATERIAL							TOTAL	19,26
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
C	SINAPI	88316	Servente Com Encargos Complementares	H	1,00000		R\$ 19,26	R\$ 19,26
MÃO DE OBRA							TOTAL	3383,33
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
	MERC	2	Placa Em ACM Vermelho Fosco, Dimensões 500x120cm, E=3MM, Letras E Contorno Em ACM Amarelo Com Brilho E Brasão Com Impressão Em Alta Definição	0	1,00000		R\$ 3.383,33	R\$ 3.383,33

DATA E LOCAL: BAIXO GUANDU - ES, 12 DE JUNHO DE 2024

CILENO JÚNIOR PECINALLI MARDONES

CREA: MG-282451/D